C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

       COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

EMENDA ADOTADA PELA COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
AO PROJETO DE LEI Nº 2.408, DE 2023

Altera a Lei nº 14.133, de 1 de abril de
2021, para incluir no Portal Nacional de
Contratações  Públicas  (PNCP)
informações  que  permitam  a
identificação  da  origem  dos  recursos
utilizados nas contratações.

EMENDA Nº 2

Modifique-se o art. 3º do Projeto de Lei nº 2.408/2023 para a seguinte redação:

“Art. 3º Esta Lei entra em vigor 180 (cento e oitenta) dias após a
data de sua publicação.”

Sala da Comissão, em 14 de agosto de 2024.

Deputado MÁRIO NEGROMONTE JR
Presidente

*C
D2

40
38

12
51

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Mário Negromonte Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240381251600

EM
C-

A
n.

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
08

/2
02

4
11

:3
0:

18
.2

30
 -

CF
T

EM
C-

A
1

CF
T

=>
 P

L
24

08
/2

02
3

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
	EMENDA Nº 2